ла Грушевського, «треба було доказувати багацько, боротись,

доводити на конкретних прикладах. Ряд українських діячів на се

звернули всю свою енергію, на чолі їх пок[ійний] Стешенко, що

підпорядковував сій справі всі інші свої інтереси» (Грушев-

ський М., 1989. С. 140).

Після створення 15(28) червня 1917 р. Генерального секрета-

ріату освіти його очільником був призначений І. Стешенко. На

цій посаді Іван Матвійович отримав змогу втілювати в життя

ідеї, обґрунтовані ним ще 1905 р. у статтях «Об украинской

национальной школе», «О так называемом украинофильстве»,

«Исторические промахи и украинский язык» та інших.